
 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

    

РІШЕННЯ 

 

Сімдесят другої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

 

№ 3069 - VIII                                       від 17 квітня 2025 року 

 

  

Про затвердження положення про преміювання  

начальника Управління культури, молоді і спорту 

виконавчого комітету  Фонтанської сільської ради  

Одеського району Одеської області    
 

Розглянувши проект рішення, керуючись підпунктом 5 пункту 1  статті 26, 

статтею 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

постановою Кабінету Міністрів України № 268 від 09.03.2006 року «Про 

упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів 

виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів», постанови 

Кабінету Міністрів України від 30.04.2024 р. № 484 «Про внесення змін до 

постанови Кабінету Міністрів № 268»,  постанови Кабінету Міністрів України 

від 20 грудня 1993 року № 1049 «Про надбавки за вислугу років для 

працівників органів виконавчої влади та інших державних органів» Фонтанська 

сільська рада Одеського району Одеської області, - 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Положення про преміювання начальника Управління 

культури, молоді і спорту виконавчого комітету  Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області   (Додаток 1). 

2. Начальнику відділу бухгалтерського обліку та фінансової звітності - 

головному бухгалтеру Управління культури, молоді і спорту виконавчого 

комітету  Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області  

проводити нарахування премій з урахуванням даного положення про 

преміювання в межах кошторису, передбаченого на відповідний період. 

3. Дане рішення вступає в силу з 01.01.2025 року і діє до прийняття 

нового рішення.  

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

        В.о.сільського голови Андрій СЕРЕБРІЙ 



ВІЗИ: 

 

В.о.начальника відділу                                                                                                                                     

загальної та організаційної роботи                                      Вероніка ВЕРБЕЦЬКА 

 

Заступник сільського голови                                    Володимир КРИВОШЕЄНКО 

 
 

Начальник 

Управління фінансів                                                                         Алла ДІХТЯР 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Головний бухгалтер 

Управління культури, молоді і спорту                                  Зінаїда КСЕЛЬ 
 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення сесії  

Фонтанської сільської ради  

№3069-УІІІ від 17.04.25  

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

 про преміювання начальника Управління культури, молоді і спорту 

виконавчого комітету Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області   

 

 

1.Загальні положення  

 

1.1. Положення про преміювання начальника Управління культури, молоді 

і спорту  виконавчого комітету Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області (далі-Положення) розроблено відповідно до ст. 21, 22 Закону 

України «Про службу в органах місцевого самоврядування», постанови 

Кабінету Міністрів України від 09.03.2006 року № 268 «Про упорядкування 

структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, 

органів прокуратури, судів та інших органів», постанови Кабінету Міністрів 

України від 30.04.2024 р. № 484 «Про внесення змін до постанови Кабінету 

Міністрів               № 268»,  постанови Кабінету Міністрів України від 

20.12.1993 року № 1049 «Про надбавки за вислугу років для працівників 

органів виконавчої влади та інших державних органів». 

       1.2. Положення про преміювання  запроваджується з метою: 

 - підвищення мотивації щодо виявлення та використання резервів і 

можливостей підвищення результатів індивідуальної та колективної праці, 

кваліфікаційно-професійного досвіду, складності виконуваних робіт та 

функцій, рівня відповідальності та творчої активності; 

- стимулювання до виконання службових обов’язків на високому професійному 

рівні та зміцнення трудової дисципліни.  

         1.3. Преміювання здійснюється за рахунок та в межах затвердженого 

фонду заробітної плати установи на поточний рік .  

        Норми цього Положення реалізуються  тільки в межах наявних коштів та 

кошторису, при цьому не допускається створення кредиторської заборгованості 

з оплати праці.   

2.Порядок і розміри преміювання 

 

2.1. Нарахування премії начальнику Управління здійснюється за 

погодженням сільського голови. 

2.2. Щомісячна премія начальнику Управління нараховується за 

погодженням сільського голови та виплачується у розмірі до 100% від 

посадового окладу з урахуванням доплати за ранг, вислуги років, надбавки за 

високі досягнення у праці або за виконання особливо важливої роботи, в термін 

виплати заробітної плати, виходячи з фонду заробітної плати та затвердженого 

кошторису. 



2.3. Премія  до державних свят, а саме : День Конституції України, День 

Незалежності України, День місцевого самоврядування в Україні в розмірі до 

двох посадових окладів. 

2.4. Премія не нараховуються або її розмір знижується у разі коли: 

- посадовій особі винесена догана (на строк дії догани); 

- невиконання в строк розпоряджень та доручень сільського голови. 

 

 

3.Прикінцеві положення  

 

3. Із введенням в дію цього Положення усі попередні нормативні документи, 

що регламентують нарахування і виплату премій начальнику  управління куль-

тури , молоді і спорту виконавчого комітету Фонтанської сільської ради Одесь-

кого району Одеської області, вважаються такими, що втратили чинність. 

 

 

В.о.сільського голови Андрій СЕРЕБРІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Пояснювальна записка 

 

         Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30.04.2024 р. № 

484 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів № 268» відбулися 

зміни у нарахуванні премії працівників апарату органів виконавчої влади, 

органів прокуратури, судів та інших органів .У зв'язку з цим виникла 

необхідність внести зміни до Положення про преміювання начальника 

управління культури, молоді і спорту виконавчого комітету Фонтанської 

сільської ради. 

 

 

 

 

Головний бухгалтер  

управління культури, молоді і спорту                                        Зінаїда КСЕЛЬ 


